
Uchwała Nr 226/XXIV/2020 
Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia  30 stycznia 2020 r. 
 

 
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane 
z  budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i  ochroną dróg, dla których  

zarządcą jest Prezydent Miasta Ostrołęki 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 506, ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 2068, ze zm.), uchwala się, co następuje: 

 
 § 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg krajowych, wojewódzkich, 
powiatowych i gminnych, dla których zarządcą jest Prezydent Miasta Ostrołęki, na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 
1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 
2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 
3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 
4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1- 3. 

 
§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym, ustala 

się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 
 

 Elementy zajętego pasa drogowego Kategoria drogi 

krajowa wojewódzka powiatowa gminna 

Jezdnia 0-100 % szerokości 8,00 zł    

Elementy pasa drogowego poza jezdnią 4,00 zł 

W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej 

0,20 zł 

 
2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót związanych z usunięciem awarii urządzeń 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz innych ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 
 

 
 Elementy zajętego pasa drogowego 

Kategoria drogi 

krajowa wojewódzka powiatowa gminna 

Jezdnia 0-100 % szerokości 10,00 zł 

Elementy pasa drogowego poza jezdnią 5,00 zł 

W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej 

0,20 zł 

 
 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego wszystkich elementów pasa drogowego, dróg wszystkich kategorii 
w celu umieszczania urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego ustala się następujące roczne stawki opłat za 1m2 powierzchni pasa 
drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 
 

Rodzaj umieszczonego urządzenia Kategoria drogi 

krajowa wojewódzka powiatowa gminna 



Sieć wodociągowa, sieć kanalizacyjna 1,00 zł 

Sieć gazowa, sieć energetyczna, sieć cieplna i inne 18,25 zł 

Urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej 18,25 zł 

Urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej na 
drogowych obiektach inżynierskich 

18,25 zł 

Na drogowych obiektach inżynierskich / wszystkie 
urządzenia infrastruktury technicznej z wyłączeniem 
urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 

146,00 zł   
 

 
  § 4. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego w celu umieszczenia obiektów budowlanych 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 
 

Rodzaj zajęcia pasa drogowego Kategoria drogi 

krajowa wojewódzka powiatowa gminna 

Obiekty budowlane (zgodnie z zapisami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego) 

1,00 zł 0,50 zł 

Schody do budynków, pochylnie i podjazdy dla osób 
niepełnosprawnych i inne 

0,50 zł 0,25 zł 

W odniesieniu do obiektów infrastruktury 
telekomunikacyjnej 

0,20 zł 0,20 zł 

 
2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia reklamy ustala się następujące stawki opłat za każdy 
dzień zajęcia za 1 m2 powierzchni reklamy: 

 

Rodzaj zajęcia pasa drogowego Kategoria drogi 

krajowa wojewódzka powiatowa gminna 

Reklamy 2,00 zł 1,00 zł 

Reklamy (tzw. szyldy) reklamujące działalność 
gospodarczą prowadzoną w danym obiekcie 

1,00 zł 0,50 zł 

Reklamy na słupach oświetleniowych, energetycznych, 
telekomunikacyjnych 

5,00 zł 5,00 zł 

Reklamy na wiatach przystankowych komunikacji 
miejskiej dla podmiotów posiadających zarząd nad tymi 
wiatami, 

0,05 zł 0,05 zł 

Niekomercyjne informacje służące promocji miasta 
Ostrołęki i regionu 

0,05 zł 0,05 zł 

 
§ 5. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

w § 1, pkt 1 – 3 niniejszej uchwały ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 
 

Rodzaj zajęcia pasa drogowego Kategoria drogi 

krajowa wojewódzka powiatowa gminna 

Ogródki gastronomiczne, handel przy cmentarzach 
(sprzedaż zniczy, kwiatów i wieńców nagrobnych) 
w terminie od 20 października do 10 listopada włącznie 

- 0,50 zł 

Ogródki gastronomiczne i działalność artystyczna na 
terenie Starego Miasta 

- 0,25 zł 

Miejsca postojowe „koperty” (poza strefą płatnego 
parkowania) 

0,50 zł 0,50 zł 



Inne cele 0,50 zł 0,50 zł 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 
 
§ 7. Traci moc uchwała Nr 138/XIII/2019  Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, których zarządcą jest Prezydent Miasta 
Ostrołęki na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg  (Dz. Urz. 
Województwa Mazowieckiego z 2019 r.,  poz.  8708). 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 
 
 

 
Przewodniczący Rady Miasta 
                 Ostrołęki 
 
         Wojciech Zarzycki  


